Протокол №1

заседания Комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СОШ№352

от 05.05.2023 г.          г. Санкт-Петербург

Присутствовали:

Председатель комиссии   Директор

Заместитель председателя
комиссии: Специалист по закупкам

Секретарь комиссии:    Зам. директора по УР

Члены комиссии:      Учитель начальных классов

     Специалист кадровой службы

Cпециалист 1-й категории сектора ОУ отдела   образования

Красносельского района

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6

человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:

- Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ СОШ №352 на 2023-2027 годы за I полугодие 2023 года;

- Утверждение отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ СОШ №352  на 2023-2027 годы за I полугодие 2023 года;
- Утверждение перечня коррупционно опасных функций  сотрудников ГБОУ

СОШ №352

Слушали по 1 вопросу: Председателя комиссии образовательной организации,

которая сообщила, что на совещании при директоре 04.05.2023 произведен анализ

мероприятий, запланированных на первое полугодие 2023 года. Все мероприятия, в

соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за

I полугодие 2023 года выполнены в полном объеме.

Предложено голосование по 1 вопросу: Считать удовлетворительным выполнение

плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за I полугодие 2023

года.
Итоги голосования:
За – 6 человек; против – 0 человек; воздержались – 0 человек.

По 2 вопросу выступил секретарь комиссии. Сообщил о готовности отчета о

выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за I

полугодие 2023 года (приложение 1)

Предложено голосование по 2 вопросу: Одобрить отчёт о выполнении плана

мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за I полугодие 2023 года

(приложение 1).
Итоги голосования:
За – 6 человек; против – 0 человек; воздержались – 0 человек.

По 3 вопросу выступил секретарь комиссии.

Предложил рассмотреть перечень коррупционно опасных функций государственных

учреждений Санкт- Петербурга, находящихся в ведении администрации Красносельского

района Санкт- Петербурга. Предложил утвердить перечень коррупционно опасных

функций сотрудников ГБОУ СОШ №352, а также перечень должностей, в наибольшей

степени подверженных риску коррупции (приложение 2)

Предложено голосование по 3 вопросу: утвердить перечень коррупционно опасных

функций сотрудников, а также перечень должностей, в наибольшей степени

подверженных риску коррупции (приложение 2)
Итоги голосования:
За – 6 человек; против – 0 человек; воздержались – 0 человек.

Постановили:

- Считать удовлетворительным выполнение плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2027 годы за I полугодие 2023 года;

- Одобрить отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в на 2023-2027 годы за I полугодие 2023 года (приложение 1);

- Утвердить перечень коррупционно опасных функций сотрудников, а также

перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

(приложение 2)

	C:\Users\mvg19\Desktop\Протокол 1 (2).docx
	Присутствовали:
	Заместитель председателя
	Повестка дня:

	Итоги голосования:
	Итоги голосования:
	Итоги голосования:
	Постановили: